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Nr 479.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1945.
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående statsbidrag till utbildning av personal 
inom den halvöppna barnavården.

(Statsutskottets utlåtande nr 219.)

Till Konungen.
I propositionen nr 214 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 

av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 2 mars 1945, föreslagit riks
dagen att dels godkänna de grunder för bidrag till utbildning av personal inom 
den halvöppna barnavården, som av departementschefen förordats, att tilläm
pas tills vidare från och med den 1 juli 1945, dels ock till Bidrag till utbild
ning av personal inom den halvöppna barnavården för budgetåret 1945/46 an
visa ett reservationsanslag av 170 000 kronor.

Riksdagen har medgivit statlig stödgivning till förskoleseminarierna i huvud
saklig överensstämmelse med vad Kungl. Maj :t föreslagit. I fråga om visst 
minimiantal elever såsom villkor för statsbidrag innebär förslaget, att till
synsmyndigheten skall under nästa budgetår äga rättighet att jämka detta tal 
från 35 till lägst 30. Enligt riksdagens mening bör denna för allenast det första 
året avsedda jämkningsmöjlighet göras något mera vidsträckt och statsbidrag 
sålunda kunna medgivas även örn elevantalet ej överstiger 25.

Vidkommande villkoren för vinnande av inträde som elev vid förskolesemi- 
narium föreslås, att vederbörande skall ha avlagt realexamen eller på annat 
sätt kunnat styrka motsvarande förkunskaper. Riksdagen förutsätter, att jäm
ställdheten med realexamen ej uppehälles alltför strängt, utan att möjligheter 
hållas öppna att jämka nedåt på ifrågavarande kompetenskrav. Sålunda bör 
sökande som genomgått andra årskurs i folkhögskola kunna vinna inträde vid 
ifrågavarande seminarier, och detsamma synes böra gälla elev, som genomgått 
högre folkskola.

Kungl. Maj :ts förslag har i övrigt ej föranlett någon erinran från riksdagens 
sida.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen dels godkänt de grunder för bi
drag till utbildning av personal inom den halvöppna barnavården, som riks
dagen angivit, att tillämpas tills vidare från och med den 1 juli 1945, dels ock 
till Bidrag till utbildning av personal inom den halvöppna barnavården för 
budgetåret 1945/46 under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 
170 000 kronor.

Stockholm den 27 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.


